【募集： 5/30（金）17 時まで】

「タイ日学生サイエンスフェア(TJ-SSF2025)」参加者募集について

本科２，３年生各位

標記のイベントについてタイ教育省より案内がありました。

参加学生を以下のとおり募集します。

イベント名：タイ日学生サイエンスフェア(TJ-SSF2025)

期間 （定）） ： 2025 年 12 月 15 日（月） ～21 日（日）  （現地での活動は 12/16～12/20）

会場：プリンセスチュラポーン・サイエンスハイスクール(PCSHS) パテュム・ターニ校

募集人数： 4 名(2 人一組 x 2 組）

応募条件：

※本科生 2、3 年生（国籍は問いません。留学生も応募可です）

※2 人でチームを組んだ上で応募してください。準備から現地での発表まで、2 人で協力し

て参加できることが条件です。

渡航費、パスポート取得手数料、海外旅行保険：自己負担となります。

滞在費：現地（開催校寮）滞在費については主催者側の負担となる定）です。

======================================

申込方法：希望する学生は以下のフォームに回答してください。

https://forms.office.com/r/6HveZxei11

併せて、「別紙１：保護者の同意書」と「別紙２：担任・指導教員の同意書」を紙媒体で総

務課総務・企画係へ提出ください。

申込期限： 5/30（金）17 時まで

======================================

TJ-SSF2025 について

日本とタイ王国の高専および高校（スーパーサイエンスハイスクール）間の交流と、学生の

科学的思考力やグローバルな視点を養うことを目的に、2016 年から毎年実施されているイ

ベントです。プリンセスチュラポーン SHS 各校から 200 名、日本の高専やスーパーサイエ

ンスハイスクール（SSH）から 150 名の学生が招かれ、さまざまな活動を通して学生の国際

交流と科学技術分野での協力促進が図られます。2025 年は、首都バンコクからもほど近い

プリンセスチュラポーン ・サイエンスハイスクール(PCSHS) パテュム・ターニ校で開催さ

れます。

https://forms.office.com/r/6HveZxei11

内容：

参加学生は、物理、化学、生物学、数学、コンピュータサイエンスのいずれかのテーマに関

連した研究プロジェクトについて、口頭発表とポスター発表の両方を行います。期間中は、

発表の他に、タイ、日本の著名な研究者による講義、ワークショップ、関連したアクティビ

ティ、フィールドトリップなどが定）されています。言語はすべて英語で行われます。

【口頭発表】テーマごとに分かれ、聴衆とコメンテーターの前で英語で 10 分程度の発表を

行います （詳細は別途）。発表後に質疑およびコメンテーターからのアドバイスがあります。

【ポスター発表】タイムスケジュールで割り当てられた時間に、ポスターを使ってそれぞれ

のプロジェクトについて英語で説明を行います。

【応募方法について問い合わせ先】

    総務課総務・企画係（１号館１階）

  TEL:0258-34-9319    E-mail: shomu@nagaoka-ct.ac.jp

※研修内容詳細については、ポスター記載の引率教員へ問い合わせて下さい